
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Servizi Generali -Organi Istituzionali- 
Coesione Sociale n° 271 del 20/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PAGO-PA. CONTRATTO NEXI PAYMENTS SPA E PMPAY SRL- 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2627/2020- INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA- 

La sottoscritta Dott.ssa Maria Gabriella Marino P.O. Settore I, attesta di avere eseguito l'istruttoria
del presente atto e di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse nemmeno potenziale ai
sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 62/2013,

Premesso che

Con Determinazione Dirigenziale n. 2627 del 15 giugno 2020, che qui si intende 
integralmente richiamata, si è inteso aderire alla proposta commerciale, della PM PAY srl 
P.IVA/C.F. 8747230962 con sede a Milano, per un sistema di pagamenti, in collaborazione con la 
Tesoreria Comunale Banca Popolare Agricola di Ragusa, mediante Pos-Pago PA abbinati al nodo 
dei pagamenti PagoPA con il sistema PM-PAY mediante Terminali POS integrati al Sistema 
pagoPA e gestiti da Nexi Payments,

Con la citata determinazione è stato assunto il relativo impegno di spesa ai sensi e per gli 
effetti di cui all'art.183, comma 6 lett. a), del D.lgs. 267/2000 poiché l'obbligazione assunta attiene 
all’espletamento di contratto pluriennale necessaria al fine di garantire la continuità dei servizi 
connessi ed, in considerazione dei diversi centri di costo interessati (Tributi, P.M., Affari Generali
ed atri Settori e Uffici) la relativa spesa è stata ripartita  come segue:

“ €.7.734,00 comprensiva di IVA al 22% Mesi sei (6) Cap.1373/0 denominato 
“POTENZIAMENTO UFFICIO TRIBUTI ART.3.COMMA 57, L.662/96” Cod.Bil. 01.04-
1.03.02.99.999 esigibilità 2020, centro di costo accertamento e riscossione tributi 01.04; imp.n 855

 €.15.467,00 comprensiva di IVA al 22% Cap.1430/ 3 SPESA PER COLLEGAMENTI 
INFORMATICI CON ALTRI ENTI Cod. Bil. 03.01-1.03.02.99.999 esigibilità 2021 centro di 
costo Polizia Municipale 03.01; imp. n.856



Pagina 2/3

  €.15.467,00 comprensiva di IVA al 22% Cap.1190/ 6 SPESE PER BENI E TECNOLOGIE 
FUNZIONALI ALL'INNOVAZIONE -FONDO PER LAPROGETTAZIONE VEDI CAP..181 
Cod.Bil 01.08-1.03.02.19.005 esigibità 2022 centro di costo Sistemi Informativi 0108 imp. n. 857

 €.7.734,00 comprensiva di IVA al 22% per i rimanenti mesi sei (6) sarà impegnata sul 
Cap.1373/0 denominato “POTENZIAMENTO UFFICIO TRIBUTI ART.3.COMMA 57, 
L.662/96” Cod.Bil. 01.04-1.03.02.99.999 del redigendo bilancio 2021/2023 sull'apposito centro di 
costo ;”

Dato atto che per il predetto acquisto è stato richiesto il relativo CIG: Z1F2D42E7C

Considerato che, così come disposto dalla determinazione 2627/2020, è necessario 
assumere l’impegno di spesa  della somma pari a €.7.734,00 comprensiva di IVA al 22% per i 
rimanenti mesi sei (6) riferiti all’anno 2023, sul Cap.1373/0 denominato “POTENZIAMENTO 
UFFICIO TRIBUTI ART.3.COMMA 57, L.662/96” Cod.Bil. 01.04-1.03.02.99.99 esigibilità 2023;

Viste:

-  la deliberazione del C.C. n. 10 del 4/02/2021 di approvazione della nota di aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 e del Bilancio di previsione 2021/2022–  

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 200 del 29/04/2021, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021 – 2023;

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con il DUP e il PEG;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità

Visto il D.L.gs n.267/2000;

Visto il vigente O.R.EE.LL;

PROPONE DI DETERMINARE

Per quanto esplicitato in premessa che costituisce parte integrante della presente proposta,

In esecuzione di quanto  disposto dalla determinazione 2627/2020, provvedere 
all'assunzione dell’impegno di spesa  della somma pari a €.7.734,00 comprensiva di IVA al 22% per 
i rimanenti mesi sei (6) riferiti all’anno 2023, sul Cap.1373/0 denominato “POTENZIAMENTO 
UFFICIO TRIBUTI ART.3.COMMA 57, L.662/96” Cod.Bil. 01.04-1.03.02.99.99 esigibilità 2023;

 

Il Responsabile del Procedimento: f.to Maria Gabriella Marino 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 20/05/2021 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


